Nº 95, sexta-feira, 19 de maio de 2017164 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017051900164

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2017/012

A Prefeitura Municipal de Quixadá, através da Secretaria
Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, e, consi-
derando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do
procedimento de licitação, faz publicar o Aviso do Termo De Ho-
mologação referente ao Pregão Eletrônico Nº PE2017/012SMS - Se-
cretaria Municipal de Saúde, cujo objeto é a Aquisição de Materiais
Laboratoriais e Consumos, destinados as Unidades Básicas - PSF, e
Hospital Municipal Eudásio Barroso, de Responsabilidade da Se-
cretaria Municipal de Saúde, do Município de Quixadá, tudo con-
forme especificações contidas no Termo de Referência constante do
anexo I do presente edital. Vem tornar Público que fica Homologado
o processo supracitado em favor da empresa: LABINBRAZ CO-
MERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ 73.008.682/0001-52, com o va-
lor R$ 52.175,00 (Cinquenta e dois mil cento e setenta e cinco reais),
para o Lote III. Prefeitura Municipal de Quixadá.

Quixadá-CE,, 17 de maio de 2017.
JULIANA CAPISTRANO CÂMARA

Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017/025

A Prefeitura Municipal de Quixadá, através da Secretaria
Municipal de Saúde, por meio do Pregoeiro Oficial desta muni-
cipalidade, tornam público que se encontra à disposição dos inte-
ressados o Edital de Pregão Presencial Nº PP2017/025SMS - Se-
cretaria Municipal de Saúde, que tem como objeto Aquisição de
Peças para Manutenção Preventiva e Corretiva, dos Aparelhos Mé-
dicos Hospitalares, para atender as necessidades do Hospital Mu-
nicipal Eudasio Barroso, Unidades Básicas de Saúde - UBS, Unidade
de Pronto Atendimento - UPA e Unidades de Atendimento Espe-
cializado - UAE, de responsabilidade da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Quixadá, tudo conforme especificações con-
tidas no Termo de Referência constante do anexo I do presente edital,
com data de abertura marcada para o dia 01 de Junho de 2017 às
09h00min na sala da Comissão de Licitação, situada na Travessa José
Jorge Matias; Nº 13, Campo Velho, Quixadá - Ceará. Informações
neste endereço eletrônico do Setor de Licitação: licita.quixa-
da@gmail.com. Paço da Prefeitura Municipal de Quixadá - CE.

Quixadá-CE, 17 de Maio de 2017.
JOSÉ WELLINGTON BARBOSA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1805.01/2017 - STAS

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos inte-
ressados que no próximo dia 06 de Junho de 2017, as 09h30min,
estará abrindo licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº
1805.01/2017 - STAS, cujo objeto é pavimentação em pedra tosca,
drenagem, sinalização e acessibilidade em diversas ruas da sede do
Município de Santana do Acaraú - CE. O edital completo estará à
disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de
08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura Municipal de San-
tana, bem como no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Santana do Acaraú - CE, 18 de maio de 2017
ANTÔNIO EUDES DE LIMA FILHO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10905/2017

O município de Uruoca-Ce, através da Comissão de Li-
citação, torna público o Pregão Presencial no 0010905.2017, cujo
objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não pe-
recíveis destinados a atender as necessidades das secretarias do mu-
nicípio de Uruoca-CE. Abertura dia 31 de maio de 2017, 09h00min,
na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-Ce. Fone: (88)
3648.1078 - pmulicitacao@hotmail.com.

ALAINE A S PESSOA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 23/2017

O Município de Ibatiba - ES torna público para ciência dos
interessados, que estará realizando o Processo Licitatório nº
024/2017, Pregão Presencial nº 023/2017, Objeto: Registro de preços
para futura contratação de empresa para locação de estrutura para
eventos, tais como: palco, sonorização, arquibancada, banheiros quí-
micos, geradores, telões, tendas, painéis de Led, fechamento e grades
de alambrado para realização de festas tradicionais no Município de
Ibatiba - ES. Data: 01/06/2017 Horário: 09:00h. O Edital poderá ser
retirado diretamente no Setor de Licitações, no horário das 08h00min
às 11h00min e de 13h00min às 17h00min, na Rua Salomão Fadlalah,
255, centro, Ibatiba ou solicitado através do e-mail: licitacaoiba-
tiba2017@gmail.com Informações: Tel.: (28) 3543 - 1411 ou (28)
3543-1654.

ALÚCIO GUILHERME JÚNIO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIRAMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 9/2017

Tendo em vista o processo licitatório nº. 009/2017, na mo-
dalidade Pregão Eletrônico, obedecido os trâmites legais, e prin-
cipalmente as regras das Leis nº. 10.520/02 e 8.666/93 HOMOLOGO
o mesmo em favor da empresa "Michelli Coutinho Rebello de Me-
nezes Borges-ME", no valor total de R$ 156.000,00 (cento e cin-
quenta e seis mil reais). Objeto: Aquisição de Veículo Tipo Sedan, em
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de Ibitirama. Fonte de
Recurso: Próprio/PAB.

Ibitirama-ES, 18 de maio de 2017.
REGINALDO SIMÃO DE SOUZA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 17/2017

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de
Ibitirama - ES, constituída pelo Decreto nº 033/2017, torna público
para conhecimento dos interessados, que se fará realizar no dia 01 de
junho de 2017, às 13h00min, PREGÃO ELETRÔNICO 017/2017.
LOCAL DE REALIZAÇÃO: www.licitacoes-e.com.br. OBJETO:
Aquisição de Equipamento Odontológico, Informática, Material Es-
portivo, Móveis de Escritório, Kit Gestante, Geladeira e Colchão
Hospitalar, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde e As-
sistência Social. Edital disponível para download, gratuitamente, em
www.ibitirama.es.gov.br TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. FON-
TE DE RECURSO: Próprio/PAB/Bloco de Vigilância em Saúde.

Ibitirama-ES, 18 de maio de 2017.
JOSIMAR XAVIER DA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICONHA

DESPACHO DO PREFEITO
Em, 10 de maio de 2017

PREGÃO PRESENCIAL N.° 017/2017. Objeto: Pregão Presencial nº.
017/2017. Processo nº. 011.729/2016. Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo Pi -
ck-up, cabine dupla 4x4 em atendimento a execução do objeto da Proposta nº
10700.073000/1160-08 aprovada pelo Fundo Nacional de Saúde, cuja destinação
será o transporte da Equipe da Estratégia Saúde da Família de Bom Destino.

Mediante adjudicação da Pregoeira do Município e sua Equi-
pe de Apoio, e parecer da Procuradoria Jurídica desta Prefeitura
Municipal, referente ao PREGÃO PRESENCIAL n.º 017/2017, H O
M O L O G O a presente licitação em favor da empresa: MANUPA
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA no
item 1, no valor total de R$ 152.800,00 (cento e cinquenta e dois mil
e oitocentos reais). Autorizo ao setor competente da Administração a
elaboração do Contrato, se necessário, e posteriormente a emissão da
Ordem de Serviço.

JOÃO PAGANINI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA

EXTRATO DE CONTRATO

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
039/2017. CONTRATANTE: Município de Santa Teresa-ES. CON-
TRATADA: Empresa Mega Recapagens Ltda - EPP. OBJETO: Pres-
tação de serviços de reforma de pneus para veículos tipo ônibus e
micro-ônibus pertencentes as Secretarias Municipais de Obras e In-
fraestrutura e Educação. VALOR GLOBAL: R$ 75.868,00 (setenta e
cinco mil, oitocentos e sessenta e oito reais). DOTAÇÃO: Ocorrerão
à conta das seguintes dotações orçamentárias:
009009.1512200012.012.33903900000 - Fonte: 1000;
008008.1212200012.017.33903900000 - Fonte: 1107. PROCESSOS
Nºs: 1472 e 1921/2017. PRAZO: Terá início na data de sua assinatura
com duração até 31/12/2017, podendo ser prorrogado, se previamente
for manifestado o interesse de ambas as partes, devendo a publicação
do resumo ocorrer na forma estabelecida no Parágrafo Único da Lei
nº 8.666/93, podendo ser prorrogado a critério da administração.
Santa Teresa, 16 de maio de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2017-EXCLUSIVA ME/EPP-SRP

OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços de transporte
escolar municipal . Tudo Conforme o Anexo I e o Termo de Re-
ferência. Sendo 01 (um) veículo com capacidade mínima de 15 (quin-
ze ) lugares e 06 (seis) veículos com capacidade mínima de 40
lugares. Os envelopes deverão ser entregues até as 8h do dia 07 de
junho 2017, no protocolo da Prefeitura Municipal, o credenciamento
ocorrerá a partir das 8h30 e a abertura dos envelopes às 9h do mesmo
dia na sala de Licitações. Informações através do telefone 0xx (27)
3742-0218 das 7h15 as 11h15 e das 12h30 as 16h30 - email li-
citasdn@hotmail.com

São Domingos do Norte-ES, 17 de maio de 2017.
ANA ANGÉLICA VICTOR BOSCAGLIA COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOSÉ DO CALÇADO

EXTRATO DE CONTRATO No- 169/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de São José do Calçado. Contra-
tado: Empresa T&T Engenharia, Irrigação e Sistemas e Automação
Ltda. Concorrência Pública Nº001/2016. OBJETO do presente CON-
TRATO, sob regime de empreitada por preços unitários, a Contra-
tação de Empresa para execução das obras e serviços relativos á
Implantação e Ampliação do Sistema de Esgotamento Sanitário de
São José do Calçado/ES, em conformidade com o processo admi-
nistrativo nº Processo nº 1234/2016 e seus apensos. Valor Global: R$
7.884.882,31 (sete milhões, oitocentos e oitenta e quatro mil, oi-
tocentos e oitenta e dois reais e trinta e um centavos). Período: A
vigência do contrato será de 24 (vinte e quatro) meses, contada a
partir da data de eficácia do contrato. Dotação Orçamentária 2017. Os
recursos financeiros para pagamento dos encargos resultantes deste
contrato provêm da receita própria da FUNASA. Fonte de recurso
exercício 2017, referente à Prefeitura Municipal: Elemento de des-
pesa: 44905100 - Obras e Instalações - Fichas 000151, 000152 ou
000153.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

RETIFICAÇÃO

No edital de pregão eletrônico nº 013/2017, publicado no dia
12/05/2017, seção 3, página 184: Onde se lê no item 4.1 e 4.3 do
Edital (Pág. 01):... dia 02 de maio de 2017... Leia-se:... dia 26 de
maio de 201 ...São Mateus, 15/05/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA - PMS, por
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde- SESA, torna público a
realização da licitação, na modalidade: "PREGÃO ELETRONICO",
do tipo: MENOR PREÇO. O edital estará disponível no site http://li-
c i t a ç õ e s - e . c o m . b r.

Pregão Eletrônico nº 028/2017 Processo nº 63.199/2016 Licitação nº
672210 Objeto:Registro de preços para eventual aquisição de Lar-
vicida e Inseticida, conforme edital. Abertura da sessão: 01/06/2017
às 10:00h. Pregoeiro: Liliane Carla de Almeida Souza.

Pregão Eletrônico nº 036/2017 Processo nº 68.664/2016 Licitação nº
672196 Objeto:Registro de preços para eventual aquisição de Im-
pressos, conforme edital. Abertura da sessão: 01/06/2017 às 14:00h.
Pregoeiro: Luciano Nascimento Lopes.

Pregão Eletrônico nº 041/2017 Processo nº 16.148/2016 Licitação nº
672206 Objeto: Aquisição de mesa de inox em forma de cuba, con-
forme edital. Abertura da sessão: 01/06/2017 às 09:00h. Pregoeiro:
Liliane Carla de Almeida Souza.

Serra, 18 de maio de 2017.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Resumo de Contrato em atendimento ao artigo 61, parágrafo único da
Lei Federal n.º 8.666/93. Processo n.º.: 6398749/2016. Contrato n.º.:
138/2017. Contratada: Dental Cremer Produtos Odontológicos S.A.
Objeto: fornecimento de materiais odontológicos (cones de guta per-
cha, espaçador e limas); Valor: R$ 38.220,60 (trinta e oito mil, du-
zentos e vinte reais e sessenta centavos); Dotação:
15.01.10.301.0004.2.0032, 15.01.10.302.0004.2.0033 e
15.01.10.302.0004.2.0034; elemento de despesa: 3.3.90.30.10; fontes
de recursos: 1.000.0003, 1.203.0037, 1.203.0038 e 1.203.0322; Prazo
de vigência: até o dia 31/12/2017; Data de assinatura do termo:
04/04/2017; N.º da Nota de empenho: 878-000, 879-000, 880-000 e
881-000;

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/2017

MUNICÍPIO DE GUARAPARI/ES PREGÃO ELETRÔNICO Nº:
004/2017. PROCESSO Nº 3.739/2017. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS
PARA UPA - SEMSA. VENCEDOR:IBG INDUSTRIA BRASILEI-
RA DE GASES LTDA VALOR GLOBAL: R$ 90.000,00 (noventa
mil reais)

Guarapari-ES, 18 de maio de 2017.
LUCIANE NUNES DE SOUZA

Pregoeira

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-19T00:01:10-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial